
                                 
            Казанский филиал   
Федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Волжский государственный 

университет 

водного транспорта» 

(Казанский филиал  

ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

   

       

          ПРИКАЗ 

от «03» апреля 2020 г. № 78-ОД 

   

                  г. Казань 
 
Об организации учебного процесса с 04.04.2020 г. 
 

На основании Указа Президента РФ от 02.04.2020 г. «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», приказа Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545 и Поручения 

руководителя Федерального агентства морского и речного транспорта Пошивая 

И.А. от 03.04.2020 №АП-38/3719, приказа ФГБОУ ВО «ВГУВТ» от 03.04.2020 г. 

№ 53 «Об организации учебного процесса» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в Казанском филиале ФГБОУ ВО «ВГУВТ» с 04.04.2020 г. 

обучение по программам высшего и среднего профессионального образования 

по всем формам обучения по индивидуальному учебному графику, а также 

подготовительного факультета довузовской подготовки с использованием 

электронной образовательной среды без посещения территории филиала. 

2. Заведующему УМЧ СПО (Тимербулатова И.Р.) и заведующему УМЧ ВО 

(Астюкова Т.П.): 

2.1 обеспечить внесение соответствующих изменений в календарные 

учебные графики по реализуемым образовательным программам; 

2.2 сообщить о внесенных изменениях до сведения 

профессорско-преподавательского и педагогического состава в соответствии с 

настоящим приказом. 

2.3.    довести         настоящий        приказ         до      сведения  



 


